

**Cleyse M. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



CONVITE Nº 00.002/2017-SRP  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
 DATA DA LICITAÇÃO: 19 de Janeiro de 2017 HORA: 09:00h  
 EMPRESA: CLEYSE M. RODRIGUES  
 CNPJ: 04.637.947/0001-69  
 ENDEREÇO: CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538, CENTRO • SOBRAL/CE  
 EMAIL: cleysecomercios@hotmail.com  
 Banco: BRADESCO Agência N.º: 702-1 Conta Corrente n.º: 29852-2  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

*[Handwritten signature]*  
*b*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	SAÚDE				T. E. DES. SOCIAL	TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
				HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA						
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	LT	OTIMO BRILHO	100	150	70	75	100	560	1055	R\$ 2,70	R\$ 2.848,50	Dois reais e Setenta centavos
													Dois mil e Oitocentas e Cinquenta reais e Cinquenta centavos

*[Handwritten notes and signature]*  
 Nº 923  
 Dois mil e Oitocentas e Cinquenta reais e Cinquenta centavos

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)

**Cleyse N. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**

**C.G.F: 06.314.616-9**



*[Handwritten signature]*

2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	DRACAO	4000	5000	3000	2000	150	725	14875	R\$ 1,47	Um real e Quarenta e Sete centavos	R\$ 21.866,25	Vinte e Um mil Oitocentos e Sessenta e Seis reais e Vinte e Cinco centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	DRACAO	0	0	0	0	0	1750	1750	R\$ 7,97	Sete reais e Noventa e Sete centavos	R\$ 13.947,50	Treze mil Novecentos e Quarenta e Sete reais e Cinquenta centavos
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LT	COPOALCO OL.	280	350	150	170	90	600	1640	R\$ 5,51	Cinco reais e Cinquenta e Um centavos	R\$ 9.036,40	Doze mil e Quarenta centavos
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml	UND	ECONOMIC O	200	250	100	120	100	120	890	R\$ 7,33	Sete reais e Trinta e Três centavos	R\$ 6.523,70	Seis mil Quinhentos e Vinte e Três reais e Setenta centavos
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UND	URCA	500	700	400	0	0	0	1600	R\$ 5,13	Cinco reais e Treze centavos	R\$ 8.208,00	Doze mil Duzentos e Oito reais
7	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UND	MERCOPLA S	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 6,08	Sets reais e Oito centavos	R\$ 152,00	Centos e Cinquenta e Dois reais

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)



**Cleyse M. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



*[Handwritten signature]*

*b*

8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UND	MERCOPIA 5	70	100	50	50	20	0	290	R\$ 3,38	Três reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 980,20	Novocentos e Oitenta reais e Vinte centavos
9	CERA LÍQUIDA 500ml, branca e vermelha.	UND	BRY	0	0	0	75	0	0	75	R\$ 4,31	Quatro reais e Trinta e Um centavos	R\$ 323,25	Trêscentos e Vinte e Três reais e Vinte e Cinco centavos
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	MAXX	100	150	70	75	0	185	580	R\$ 8,91	Oito reais e Noventa e Um centavos	R\$ 5.167,80	Cinco mil Cento e Sessenta e Sete reais e Oitenta centavos
11	CESTO PARA LIKO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente, capacidade 60L.	UND	PLASVALE	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 21,20	Vinte e Um reais e Vinte centavos	R\$ 530,00	Quinhentos e Trinta reais
12	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UND	ULTRACOP 0	0	0	0	0	200	0	200	R\$ 2,16	Dois reais e Dezassess centavos	R\$ 432,00	Quatrocentos e Trinta e Dois reais
13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UND	ULTRACOP 0	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 2,70	Dois reais e Setenta centavos	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta reais
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UND	ULTRACOP 0	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 1,35	Um real e Trinta e Cinco centavos	R\$ 135,00	Centos e Trinta e Cinco reais
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	ECONOMIC 0	250	3100	250	1500	0	5400	10500	R\$ 2,84	Dois reais e Oitenta e Quatro centavos	R\$ 29.820,00	Vinte e Nove mil Oitocentos e Vinte reais

*[Handwritten signature]*

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
**cleysecomercios@hotmail.com**



**Cleyse M. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



*[Handwritten signature]*

*b*

16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	URCA	4000	5000	3000	2000	100	1700	15600	R\$ 5,41	Cinco reais e Quarenta e Um centavos	R\$ 85.478,00	Oitenta e Cinco mil Quatrocentos e Setenta e Oito reais
17	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	MINUANO	0	0	0	0	0	1900	1900	R\$ 2,01	Dois reais e Um centavo	R\$ 3.819,00	Três mil Oitocentos e Dezenove reais
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	FRC		70	90	50	45	50	890	1195	R\$ 0,00	de reais	R\$ 0,00	Quinze mil Seiscentos e Vinte e Quatro reais e Setenta e Cinco centavos
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	UND	HARPC	1400	1800	1000	900	100	1025	6225	R\$ 2,51	Dois reais e Cinquenta e Um centavos	R\$ 15.624,75	Seis mil Cento e Dezanove reais e Oitenta centavos
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UND	ECONOMIC O	900	1250	750	620	100	0	3620	R\$ 1,69	Um real e Seisenta e Nove centavos	R\$ 6.117,80	Seis mil Cento e Dezanove reais e Oitenta centavos
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND		0	0	0	0	0	1500	1500	R\$ 0,00	de reais	R\$ 0,00	Três mil e Seiscentos e Novecentos e Oitenta e Seis reais

FLS Nº **926**  
*[Handwritten signature]*

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)



**Cleyse M. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



*[Handwritten signature]*

b

22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Pranchas diversas. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	ECONOMIC	0	0	0	0	0	100	2600	2700	R\$ 1,69	Um real e Sessenta e Nove centavos	R\$ 4.563,00	Quatro mil Quinhentos e Sessenta e Três reais
23	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UND		300	300	200	100	0	0	0	900	R\$ 0,00	de reais	R\$ 0,00	de reais
24	ESPONJA DE Lã DE AÇO - Com fios finíssimos, emaranhados, saco plástico com 08 unidades.	UND	ASSOLAN	300	400	200	200	50	0	1150	R\$ 1,22	Um real e Vinte e Dois centavos	R\$ 1.403,00	Um mil Quatrocentos e Três reais	
25	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50 abrasivo.	UND	BRILHUS	0	0	0	0	150	0	150	R\$ 0,46	Quarenta e Seis centavos	R\$ 69,00	Sessenta e Nove reais	
26	FILME DE PVC - Película aderente.	RL	PVC	50	70	40	35	0	0	195	R\$ 3,09	Três reais e Nove centavos	R\$ 602,55	Selssentos e Dois reais e Cinquenta e Cinco centavos	
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UND	LIMPOTEX	300	400	300	200	0	0	1200	R\$ 1,62	Um real e Sessenta e Dois centavos	R\$ 1.944,00	Um mil Novecentos e Quarenta e Quatro reais	
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UND	ROMA TEXTIL	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 1,62	Um real e Sessenta e Dois centavos	R\$ 81,00	Oitenta e Um reais	
29	FÓSFORO —Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	MAÇO	GABOARDI	60	90	40	45	0	0	235	R\$ 2,09	Dois reais e Nove centavos	R\$ 491,15	Quatrocentos e Noventa e Um reais e Quinze centavos	

*[Handwritten signature]*  
 N.º 927  
 09/05/2015

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)



**Cleyse M. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



30	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	PCT	DIPLOMAT A	1000	1200	900	600	100	0	3800	R\$ 0,68	Sessenta e Oito centavos	R\$ 2.584,00	Dois mil Quinhentos e Oitenta e Quatro reais
31	INSETICIDA - Embalagem de 300 ml.	UND	SPB	70	90	50	45	0	0	255	R\$ 11,81	Onze reais e Oitenta e Um centavos	R\$ 3.011,55	Três mil Onze reais e Cinquenta e Cinco centavos
32	ISQUEIRO	UND	ISOP	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 1,35	Um real e Trinta e Cinco centavos	R\$ 31,75	Trinta e Três reais e Setenta e Cinco centavos
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO -Especificação: limpa vidro, tipo líquido, Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	VEJA	100	70	100	35	30	112	447	R\$ 9,59	Nove reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 4.286,73	Quatro mil Duzentos e Oitenta e Seis reais e Setenta e Três centavos
34	LIMPADOR DE PISO DILUÁVEL, CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	VEJA	0	0	0	0	0	400	400	R\$ 33,62	Trinta e Três reais e Sessenta e Dois centavos	R\$ 13.448,00	Três mil Quatrocentos e Quarenta e Oito reais
35	LIMPADOR MULTUISO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	VEJA	100	180	75	100	60	35	550	R\$ 4,89	Quatro reais e Oitenta e Nove centavos	R\$ 2.666,50	Dois mil Seiscentos e Oitenta e Nove reais e Cinquenta centavos

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)





**Cleyse A. Rodrigues**

**CNPJ: 04.637.947/0001-69**

**C.G.F: 06.314.616-9**

b

36	LIXEIRA COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UND	MILPLASTIC	0	0	0	0	0	0	435	R\$ 8,37	Dois reais e Trinta e Sete centavos	R\$ 3.640,95	Três mil Seiscentos e Quarenta reais e Nove e Cinco centavos
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS - Capacidade 60 litros.	UND	PLASVALF	80	100	70	50	0	0	300	R\$ 21,22	Vinte e Um reais e Vinte e Dois centavos	R\$ 6.366,00	Três mil Trezentos e Sessenta e Seis reais
38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10litros.	UND	MERCOPLAS	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 3,38	Três reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 1.673,10	Um mil Seiscentos e Setenta e Três reais e Dez centavos
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	DISTAK	0	0	0	0	60	700	760	R\$ 4,73	Quatro reais e Setenta e Três centavos	R\$ 3.594,80	Três mil Quinhentos e Nove e Quatro reais e Oitenta centavos
40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frascos diversos. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.625	UND	BRAVO	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 9,32	Nove reais e Trinta e Dois centavos	R\$ 4.613,40	Quatro mil Seiscentos e Treze reais e Quarenta centavos
41	LUBA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	PAR	IDEATEX	240	300	200	150	40	0	930	R\$ 3,78	Três reais e Setenta e Oito centavos	R\$ 3.515,40	Três mil e Quinhentos e Quinze reais e Quarenta centavos

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

**cleysecomercios@hotmail.com**



**Cleyse A. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



b

42	PÁ COLETORA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 ctp.	UND	CONDOR	240	100	200	50	25	0	615	R\$ 13,50	Três reais e Cinquenta centavos	R\$ 8.302,50	Oito mil Trezentos e Dois reais e Cinquenta centavos
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 em.	UND	ROMA	300	400	250	200	25	0	1175	R\$ 3,38	Três reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 3.971,50	Três mil Novecentos e Setenta e Um reais e Cinquenta centavos
44	PANO DE PRATO - Especificação: pano de prato, algodão alvejado, medida 60 x 45 cm.	UND	ROMA	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 2,70	Dois reais e Setenta centavos	R\$ 81,00	Oitenta e Um reais
45	PANO DE PRATO ATOALHADO - Tamanho 28x38cm, cor branca.	UND	ROMA	240	300	200	150	0	0	990	R\$ 2,03	Dois reais e Três centavos	R\$ 1.806,70	Um mil Oitocentos e Seis reais e Setenta centavos
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	UND	PIMPO	3000	3000	2000	1250	175	3625	13050	R\$ 1,65	Um real e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 21.532,50	Vinte e Um mil Quinhentos e Trinta e Dois reais e Cinquenta centavos
47	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 em, com informações do fabricante e composição estampados da embalagem.	UND	SCALA	0	0	0	0	35	223	258	R\$ 4,17	Quatro reais e Dezesete centavos	R\$ 1.075,86	Um mil Setenta e Cinco reais e Oitenta e Seis centavos
48	PAPEL TOALHA - Pardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas.	UND		2000	2000	1500	1000	0	0	6500	R\$ 26,33	Vinte e Seis reais e Trinta e Três centavos	R\$ 171.145,00	Centos e Setenta e Um mil Centas e Quarenta e Cinco reais

*[Handwritten signature]*

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)





**Cleyse A. Rodrigues**

**CNPJ: 04.637.947/0001-69**

**C.G.F: 06.314.616-9**

*[Handwritten signature]*

*b*

49	POLIDOR DE ALUMÍNIO -Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UND	JUA	100	130	100	65	25	3000	3420	R\$ 1,35	Um real e Trinta e Cinco centavos	R\$ 4.617,00	Quatro mil Seicentos e Desessete reais
50	RODO DE 40 CM - Especificação: Rodó de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UND	MASTER	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 4,73	Quatro reais e Setenta e Três centavos	R\$ 236,50	Duzentos e Trinta e Seis reais e Cinquenta centavos
51	RODO DE 60 CM - Especificação: Rodó de 60 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UND	AGUIAR	120	150	100	75	0	0	445	R\$ 12,83	Doze reais e Oitenta e Três centavos	R\$ 5.709,35	Cinco mil Setecentos e Nove reais e Trinta e Cinco centavos
52	SABÃO DE COCO - Pacote com 05 unidades de 100g.	PCT	YPE	160	200	150	100	0	0	610	R\$ 8,57	Oito reais e Cinquenta e Sete centavos	R\$ 5.227,70	Cinco mil Duzentos e Vinte e Sete reais e Setenta centavos
53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PCT	YPE	300	200	150	100	50	600	1400	R\$ 7,36	Sete reais e Trinta e Seis centavos	R\$ 10.304,00	Dez mil Trezentos e Quatro reais
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	INVICTO	2000	2000	1500	1000	100	1695	8295	R\$ 3,02	Três reais e Dois centavos	R\$ 25.050,90	Vinte e Cinco mil Cinquenta reais e Noventa centavos
55	SABÃO EM PASTA 500g	UND	ASSOLAN	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 4,86	Quatro reais e Oitenta e Seis centavos	R\$ 145,80	Centos e Quarenta e Cinco reais e Oitenta centavos

*[Handwritten signature]*

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

**cleysecomercios@hotmail.com**





**Cleyse A. Rodrigues**

**CNPJ: 04.637.947/0001-69**

**C.G.F: 06.314.616-9**

b

56	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Embalagem de 1 litro.	LT	ASSEPLINE	140	180	100	90	0	0	0	510	R\$ 16,20	Dezesseis reais e Vinte centavos	R\$ 8.262,00	Oito mil Duzentos e Sessenta e Dois reais
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	ATOL	0	0	0	0	0	0	250	250	R\$ 17,42	Dezesseis reais e Quarenta e Dois centavos	R\$ 4.355,00	Quatro mil Trezentos e Cinquenta e Cinco reais
58	SABONETE 90 G - Especificação: sabonete em barra de 90 g, fragrâncias diversas.	UND	NIVEA	0	0	0	0	0	0	635	635	R\$ 1,50	Um real e Cinquenta centavos	R\$ 952,50	Novencentos e Cinquenta e Dois reais e Cinquenta centavos
59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALAO	NOBLA	0	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 25,52	Vinte e Cinco reais e Cinquenta e Dois centavos	R\$ 20.416,00	Vinte mil Quatrocentos e Dezesseis reais
60	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização	UND	ASSEPLINE	30	40	30	20	0	0	600	720	R\$ 16,20	Dezesseis reais e Vinte centavos	R\$ 11.664,00	Onze mil Seiscentos e Sessenta e Quatro reais
61	SACO DE ALGODÃO PARA CHÃO - 100% algodão, tamanho 40 x 65 cm.	UND	ROMA	900	1100	750	550	0	0	3300	3300	R\$ 3,38	Três reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 11.154,00	Onze mil Cento e Trinta e Quatro reais

T P  
 S  
 N°  
 932  
 832

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)



**Cleyse N. Rodrigues**  
**CNPJ: 04.637.947/0001-69**  
**C.G.F: 06.314.616-9**



*[Handwritten signature]*

*b*

62	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	RAVA	2000	2000	1000	1000	0	0	6000	R\$ 40,00	Quarenta reais	R\$ 240.000,00	Duzentos e Quarenta mil reais
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UND	RAVA	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 10,80	Dez reais e Oitenta centavos	R\$ 540,00	Quinhentos e Quarenta reais
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	NOBAG	2000	1500	1000	1000	50	0	5550	R\$ 18,23	Dezoito reais e Vinte e Três centavos	R\$ 101.176,50	Cento e Um mil Cento e Setenta e Seis reais e Cinquenta centavos
65	SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	UND	OTIMO BRILHO	60	230	60	40	0	75	465	R\$ 3,89	Três reais e Oitenta e Nove centavos	R\$ 1.808,85	Um mil Oitocentos e Oito reais e Oitenta e Cinco centavos
66	VASSOURA DE NYLON -Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	UND	AGUIAR	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 5,40	Cinco reais e Quarenta centavos	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta reais
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 em de diâmetro.	UND	PARANA	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 0,81	Oitenta e Um centavos	R\$ 546,75	Quinhentos e Quarenta e Seis reais e Setenta e Cinco centavos
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	UND	AGUIAR	200	130	100	65	0	0	495	R\$ 8,10	Dois reais e Dez centavos	R\$ 4.009,50	Quatro mil Nove reais e Cinquenta centavos
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	CONDOR	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 6,33	Seis reais e Trinta e Três centavos	R\$ 63,30	Sessenta e Três reais e Trinta centavos
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIOS OVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	UND	DIACANIL	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 3,60	Três reais e Sessenta centavos	R\$ 2.430,00	Dois mil Quatrocentos e Trinta reais
TOTAL	Novecentos e trinta e seis mil setecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos												936.745,74	

*938*

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**  
[cleysecomercios@hotmail.com](mailto:cleysecomercios@hotmail.com)





**Cleyse M. Rodrigues**

**CNPJ: 04.637.947/0001-69**

**C.G.F: 06.314.616-9**

b

SOBRAL, 18 DE JANEIRO DE 2017

**DECLARAÇÃO**

**PRAZO DE ENTREGA**

Entrega com prazo 5 (cinco) dias, de acordo com sub item 11.2 do edital

**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS**

**DECLARAÇÃO**

Declaro da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frente, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado;

*PP João Almir Rodrigues Oliveira*  
**CLEYSE M. RODRIGUES - ME**  
CNPJ: 04.637.947/0001-69  
CGF: 06.314.616-9

Cartão de identificação com QR code e dados pessoais. Imagem invertida para leitura.

RECIBO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS  
 Nome: *João Almir Rodrigues Oliveira*  
 Data: 18 JAN. 2017  
 Local: Sobral - CE  
 Assinatura: *João Almir Rodrigues Oliveira*

Cartório  
Edison Almeida

Cartório  
Ildelfonso de Almeida  
Tabela 2

P M S B  
F L S N° 934

**Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 528 - Centro - Sobral/CE**

**cleysecomercios@hotmail.com**